temos que gerenciar um grande número de 

contratos, o que demanda muito tempo e recursos humanos e ainda estamos na fase de 

adaptação de uma rotina para facilitar o controle efetivo destes.  

No PO 002 - Exames Periódicos – Civis. Foi realizada a convocação de 912 

(novecentos e doze) servidores, desse quantitativo 566 (quinhentos e sessenta e seis) 

atenderam a convocação. Destes 566, o equivalente a 290 servidores foram pagos em 

2016 um montante de  R$29.060,39. 

O impacto dos resultados alcançados será a médio e longo prazo e devemos 

ressaltar a qualidade dos resultados, ou seja, os servidores que compareceram foram